
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

V  SETTORE – Bilancio, Finanze e Programmazione  - Servizi
Sociali

SERVIZIO II ECONOMATO
.

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 288  del  09\12\2020
                                               

DETERMINA  N. 1360  DEL  10\12\2020  - (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Avviso  indagine  di  mercato  per  affidamento  del
servizio di copertura assicurativa automezzi comunali. 



Il Responsabile del Procedimento 

Ai sensi  dell’art. 6 della L. 241/90 e del Regolamento Comunale di organizzazione e delle Norme
per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità propone l’adozione della determinazione, di
cui  si  attesta  la  regolarità  e  la  correttezza  del  procedimento  svolto  e  per  i  profili  di  propria
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. 

L’Ufficio Economato

PREMESSO 

CHE che  in data 31/12/2020, scadono  le polizze  per la copertura assicurativa  dei rischi derivanti
RCA/ARD del Comune di Cinisi e Infortuni dei Conducenti dell’Autoparco del Comunale.
CHE occorre provvedere all’espletamento di una nuova gara per l’affidamento di detta copertura
assicurativa;

CHE questo Comune ha affidato il servizio di brokeraggio assicurativo per la predisposizione di
tutti  gli  atti  relativi  all’espletamento  della  gara per  la  copertura assicurativa  degli  automezzi  di
questo Comune;

VERIFICATA la regolarità contributiva del Broker GBSAPRI S.p.A giusto Durc emesso dall’Inail
prot. n. 23763570 del 15/09/2020, valido fino al 13/01/2021; 

VISTA  la  nota  con  la  quale  il  Broker  ha  trasmesso  le  bozze  dei  capitolati  libro  matricola  e
infortunio conducente;

CONSIDERATO che l’importo complessivo a base d’asta presunto è di 20.000,00

CHE il  D.Lgs 50/2016 prevede che per  affidamenti  inferiori  a  €  40.000,00 le  amministrazioni
possono ricorrere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2;

RITENUTO opportuno avvalersi dell’avviso di indagine di mercato per procedere  alla selezione
delle  compagnie  assicurative  a  cui  affidare  tale  servizio  e  trattandosi  di  contratto  sotto  soglia
comunitaria  di  avvalersi  della  riduzione  dei  termini  ai  sensi  dell’art.  36  comma  9  del  D.Lgs.
50/2016; 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.lvo 267/00, il D.Lgs 50/2016:

VISTA la delibera consiliare n. 36 del 13/08/2019 , esecutiva ai sensi di legge, con la quale si
approvava il bilancio di previsione 2019/2021;
VISTO che la superiore spesa rientra nella fattispecie di cui all’art. 163, comma 2° del T.U.  in
quanto l’assicurazione dei  mezzi  è un obbligo tassativamente regolato dalla legge e la mancata
assicurazione  degli  stessi  ne comporterebbe l’automatico blocco con arreco di grave danno per
l’Ente ;

P R O P O N E 

1) DI AVVIARE  per il  tramite  del Broker “ GBSAPRI S.p.A. ”,  l’indagine di mercato per il
servizio  di  copertura  assicurativa  degli  automezzi  comunali  e  infortunio  conducenti  per  il
periodo  01/01/2021-  31/12/2021  per  l’affidamento  diretto  del  servizio  ai  sensi  dell’art.  36
comma 2 del D.Lgs 50/2016;

2) DI  PUBBLICARE  anche  sul  sito  istituzionale  del  Comune di  Cinisi  l’avviso  di  indizione
indagine di mercato con i relativi capitolati predisposti dal Broker;



3) DI  DARE atto  che  la somma complessiva  annua  di  €. 20.000,00 è  prevista  nel  redigendo
bilancio 2020/2022 sul codice del bilancio 1021.10.1044  e che il relativo impegno spesa sarà
assunto a seguito approvazione dello stesso;

4) DARE ATTO che la documentazione in ordine ai mezzi da assicurare è già stata trasmessa al
Broker per l’avvio della procedura di cui sopra.

         Il  Responsabile del Procedimento
          Rag. A.Vitale

       

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE V  “Bilancio Finanze e Programmazione – Servizi Sociali”   

 VISTA  la proposta che precede,  attestando,  contestualmente,  la insussistenza di ipotesi  di
conflitto di interessi

VISTA la Determinazione Sindacale   n. 36 del 11/08/2020 con la quale venivano nominati i
responsabili delle varie aree.

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi, addì __________

                                                                       Il  Responsabile del V Settore
  F.to        D.ssa P.Vitale

                                                                                



 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              _____________________

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________

                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Attività Produttive, Istruzione e Tempo Libero
     O      Terzo Settore – Sanatoria Edilizia e Protezione Civile
     O      Quarto Settore – Territorio e Ambiente 
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Difensore Civico
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	V SETTORE – Bilancio, Finanze e Programmazione - Servizi Sociali
	SERVIZIO II ECONOMATO
	.
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 288 del 09122020
	DETERMINA N. 1360 DEL 10122020 - (Registro gen.)
	
	Il Responsabile del Procedimento
	P R O P O N E
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________








